Electi aut Postulati, Archi-Episcopus in Episcopos, Prælatos Augustanae Confessioni addicti, a Sacra Cæsarea Majestate, postquam intra annum Electionis aut Postulationis suæ fidem fecerint, & juramenta Regalibus consueta Feudis præstiterint, absque ulla exceptione investiantur, utraque Taxæ ordinariæ summam, insuper ejusdem dimidiam, pro infeudatione pendant. Augustanae Confessionis Archi-Episcopi, Episcopi, Prælati, aut sede vacante Capitula, & quibus administratio cum iis conjunctim competit, ad Universales æque ac Particulares Deputationum, Visitationum, Revisionum aliosque Conventus Imperiales, litteris solitis evocentur, & Suffragii iure fruantur,
prout

1647. prout quisque Statuum, ante Religionis diffidia, eorum jurium particeps fuit. Quæ vero & quot personæ ad ejusmodi Conventus mitti debeant, de eo Præsilibus cum Capitulis & Conventualibus statuere liberum esto.

1647.
April.

De Titulis Principum Ecclesiasticorum Augustanæ Confessionis ita convenit, ut, absque tamen præjudicio Status & dignitatis, titulis Electorum aut Postulatorum in Archi-Episcopum, Episcopum, Abbatem, Præpositum, insigniantur.

Sessionem autem in Scanno inter Ecclesiasticos & Seculares intermedio & transverso capiant, quibus a latere assideant omnium trium Imperii Collegiorum Director Cancellariæ Moguntinensis, nomine Domini Archi-Episcopi, Actorum Comitium generalis directione fungens, & post ipsum Directores Collegii Principum, idemque serverur in Senatu Principum collegialiter congregato, a solis istius Collegii Actorum Directoribus.

Quot Capitulares & Canonici die 1. Januarii Anno 1624. uspiam, excepto Capitulo Cathedrali Episcopatus Argentoratensis, vel Augustanæ Confessionis vel Catholici fuerunt, totidem illic ex utraque Religione erunt semper, nec decedentibus, nisi ejusdem Religionis consortes surrogentur. Si vero alicubi jam plures Catholici vel Augustanæ Confessionis Capitulares aut Canonici beneficia possident, quam Anno 1624. ii quidem supernumerarii Beneficia & Præbendas ad vitam retineant, mortuis vero iis, tamdiu Catholicis Augustanæ Confessionis addicti, & his Catholici succedant, donec redintegratus fuerit utriusque Religionis Capitularium & Canonicorum numerus, qui die 1. Januarii 1624. erat. Exercitium vero Religionis in Mixtis Episcopatibus ita restituatur & permaneat, ubi & quatenus id Anno 1624. palam receptum permillumque fuit, nec supradictis omnibus vel eligendo vel præsentando, aliterve, quicquam detrimenti creatur.

Qui Archi-Episcopatus & aliæ Fundationes, atque Bona Ecclesiastica Immediata in Satisfactionem cesserint, ex hisce præjudicium nullum sentiant, sed Conventionibus suis reliquantur.

Quæcunque Monasteria, Collegia, Balliviæ, Commendæ, Tempia, Fundationes, Scholæ, Hospitalia, aliave bona Ecclesiastica Mediatæ, ut & eorum redditus, juraque, quocumque nomine ea appellata fuerint, Augustanæ Confessionis Electores, Principes, Status A. 1624. die 1. Jan. possederunt, eadem omnia & singula sive retenta semper sive restituta, sive vigore hujus Transactionis restituenda, iidem possideant perpetuo, donec controversiæ Religionis amicabilem partium conventionem universali definiantur, non attentis exceptionibus sive ante, sive post Transactionem Passaviensem aut Pacem Religiosam reformata & occupata, aut quod non de, vel in territorio Augustanæ Confessionis Statuum fuisse, vel aliis Statibus Catholicis Jure Suffraganeatus, Diaconatus, aliave quavis ratione obligata fuisse dicuntur. Unicum solumque hujus Transactionis, Restitutionis Observantiæque futuræ fundamentum sit, die 1. Jan. 1624. habita possessio: Irritis prorsus exceptionibus, quæ ex introducto alicubi locorum exercitio Interimistico, vel anterioribus aut secutis Pactis, generalibus aut specialibus Transactionibus, vel Litibus motis Causisve Decisiis, vel etiam Decretis, Mandatis, Rescriptis, Paritoriis, Reversalibus, Litis-pendentiis, vel aliis quibuscumque prætextibus & rationibus desumi possent.

Ubi igitur supradictorum omnium bonorum eorundemque pertinentium fructuumve, Augustanæ Confessionis Statibus aliquid quovis modo ac præ-

1647.
April.

prætextu, five id judicialiter five extrajudicialiter a dicto tempore interver-
sum aut ademptum est, omnino absque mora & indistincte (& inter illa specia-
liter etiam Monasteria, Fundationes atque Bona Ecclesiastica omnia & singu-
la a Principe Wurtembergico Anno 1624. possessa) cum suis pertinentiis, re-
ditibus, & accessionibus ubicunque sitis, cum emotis Documentis in priorem
statum restituatur.

1647.
April.

Omnia quoque Monasteria, Fundationes & Sodalicia Mediata, quæ die
1. Jan. Anno 1624. Catholici realiter possederunt, possideant & ipsi similiter,
utut in Augustanæ Confessionis Statuum territoriis & ditionibus ea sita sint,
non tamen in alios Religiosorum Ordines, quam quorum Regulis primitus di-
cata sunt, commutentur, nisi talium Religiosorum Ordo plane intercederit,
tunc enim Magistratui Catholicorum liberum esto, ex alio in Germania ante
diffidia Religionis exorta, usitato Ordine, novos Religiosos substituere.

In quibuscunque vero Fundationibus, Ecclesiis Collegiatis, Monaste-
riis, Hospitalibus ejusmodi Mediatis, Catholici & Augustanæ Confessionis ad-
dicti, promiscue vixerunt, vivant etiam posthac promiscui, numero prorsus
eodem, qui die 1. Jan. Anno 1624. ibidem repertus fuit, publicum etiam Re-
ligionis Exercitium idem maneat, quod quovis in loco dicto anno dieque usi-
tatum fuit, absque unius vel alterius partis impedimento.

In quibuscunque etiam Fundationibus Mediatis Anno 1624. die 1. Janu-
arii, Sacra Cæsarea Majestas Præmaria Preces exercuit, exerceat eas & im-
posterum, ad modum circa Bona Immediata superius explicatum. Idem
plane observetur de Mensibus Papalibus, quod supra Art. 5. dispositum est, con-
ferant etiam Archi-Episcopi, & quibus aliis id juris competit, Beneficia Men-
sium Extraordinariorum. Quod si quoque Augustanæ Confessionis addicti
in ejusmodi bonis Ecclesiasticis Mediatis, dicto anno dieque a Catholicis rea-
liter plene vel ex parte possessis, Jura Præsentandi, Inspectionis, Visitandi,
Confirmandi, Corrigendi, Protectionis, Aperturæ, Hospitationis, Servitio-
rum, Operarum habuerunt, Item Parochos, Præpositos ibi aluerunt, Jura ista
illis facta rectaque maneant. Et si Electiones debito tempore modo non
fiant, Præbendarum vacantium distributio & collatio in ejusdem Religionis
personas, cujus decedens fuit, ex jure devoluto ad eosdem pertineat, modo
per hos in ejusmodi bonis Ecclesiasticis Mediatis instituto Catholice Religio-
nis nihil præjudicetur, ac Magistratui Catholicorum Ecclesiastico sua jura ex
instituto Ordinis in ipsos Religiosos competentia, salva ac illibata sint, quibus
etiam, si electiones aut collationes Præbendarum vacantium debito tempore
factæ non fuerint, jus devolutum salvum esto.

Quod ad eas Civitates & Communitates, quæ jam olim Immediate ad
Imperium pertinebant, sed Immediatis Imperii Statibus oppignoratæ sunt,
vel etiam bona patrimonialia Imperii aliis oppignorata attinet, cum in Capi-
tulatione Cæsarea dispositum reperitur, quod Electus Romanorum Impe-
rator, Electoribus, Principibus, ceterisque Statibus Immediatis Imperii ejus-
modi oppignorationes indistincte, cujuscunque generis sint, confirmare, at-
que illos in earundem tranquilla & quieta possessione defendere ac manute-
nere debeat; hoc etiam porro observandum esse conventum est, donec Sacræ
Cæsareæ Majestati Electoribus, Principibus & Statibus Imperii in Univer-
silibus Comitibus aliter disponendum videatur; Si qui vero Status hoc nomi-
ne gravati, suisque bonis oppignoratis occasione belli privati sunt, repenso
restitutionis pretio, restituantur, quo nominatim querelæ Civitatum Lindav
& Weissenburg in Noricis, remissæ sunt.

Quæ

1647.
April.

Quæ vero bona Imperii Status sibi invicem Pignoris seu Antichreseos jure quocunque tandem tempore oppignoraverant, si quis ejusmodi bonis oppignoratis occasione duntaxat belli, nullo servato juris ordine, destitutus fuit, una cum Documentis plenarie in pristinam restituatur possessionem, reservato tamen per omnia Dominis directis jure reluendi: quibus omnino liberum ac integrum sit, actionem desuper coram competenti Judice intentare, nec aliter teneatur possessor re oppignorata decedere, nisi servato juris ordine, sententia contra eundem lata, ad parendum relutioni condemnatus fuerit.

1647.
April.

Libera & Immediata Imperii Nobilitas, omniaque & singula ejus membra una cum subditis & bonis suis Feudalibus & Allodialibus, nisi forte in quibusdam locis ratione certorum bonorum, & respectu territorii vel domicilii aliis Statibus reperiantur subjecti, vigore Pacis Religiosæ illimitatæ præsentisque Conventionis, in Juribus, Religionem concernentibus, & Beneficiis inde promanantibus, penitus æquati maneat supradictis Electoribus, Principibus & Statibus, nec in iis sub quocunque prætextu impediantur aut turbentur: turbati vero omnes omnino restituantur in integrum.

Liberæ Imperii Civitates, prout omnes atque singulæ sub appellatione Statuum Imperii, non tantum in Pace Religionis, & præsentis ejusdem Declaratione, sed & alias ubique indubitanter continentur, ita exillarum numero eæ, in quibus unica tantum Religio (sive illa Catholica sive Augustana Confessio sit) in usu est, tam ratione Jusris Reformandi, quam aliorum casuum Religionem concernentium, in territoriis suis, & respectu subditorum non minus ac intra muros & suburbia, aliis Imperii Statibus superioribus omnimodo æquales, adeoque de istis generaliter disposita & conventa, de his quoque dicta & intellecta sunt. Non attento, quod in iis Civitatibus, in quibus, præter Augustanæ Confessionis Exercitium, nullum aliud a Magistratu & Civibus, juxta morem & Statuta cujusque loci, Anno 1624. introductum fuit, aliqui Catholicæ Religionis addicti cives commorentur, nec etiam in aliquibus Capitulis, Ecclesiis Collegiatis, Monasteriis & Cœnobiis ibidem sitis, Immediate vel Mediate Imperio subjectis, inque eo statu, qui fuit d. 1. Jan. Anno 1624. deinceps quoque cum Clero intra prædictum terminum non introducto, & civibus Catholicis pro tempore ibi existentibus, tam active tam passive omnino relinquendis, Catholicæ Religionis exercitium vigeat. Ante omnia vero Civitates illæ Imperiales, quæ sive uni sive utrique Religionis addictæ, ab Anno 1624. propter Religionem vel Bona Ecclesiastica, ante aut post Transactionem Passaviensem & Pacem Religiosam subsecutam, occupata & reformata, vel alias Inritu Religionis in Politicis quocunque modo, sive extra sive judicialiter aggravatæ sunt, in eum statum, in quo Calend. Jan. prædicti Anni 1624. tam in Sacris quam in Profanis fuerunt, non minus ac reliqui Satus Imperii superiores, plenissime reponantur, inque eo, absque ulteriori turbatione, perinde atque illæ, quæ tum temporis adhuc possederunt, aut interea possessionem recuperarunt, usque ad amicabilem Religionum compositionem conserventur, cassatis rerum judicatarum & transactarum, Litispendentiarum, aliisque Art. 2. & 9. enumeratis exceptionibus.

in iis denique Civitatibus Imperialibus, in quibus tam Magistratus quam Cives partim Catholicæ Religionis, partim Augustanæ Confessionis addicti sunt (veluti Augustæ Vindelicorum, Dunckelspilæ, Biberaci, Ravensburgi & Kaufbeuræ) utriusque Religionis publica Exercitia, juxta statum Anni 1624. illibata semper maneat, neutrique partium, alteram de Religionis suæ

Dierdter Theil.

A a

Exer-

1647. exercitio, ritibus Ecclesiæ & caremoniis, turbare fas sit : sed cives pacifice 1647.
 April. & comiter invicem cohabitent, liberumque Religionis suæ ac bonorum u-
 sum ultro citroque habeant, falvis tamen iis, quæ Politicorum ratione de
 Augusta Vindelicorum, Dunkelspula, Biberaco, & Ravesburgo superius
 Art. 2. disposita sunt.

Civitas Aquisgrani in eo statu permaneat, in quo vigore sententiæ, a
 Cæsare RUDOLPHO II. latæ, hucusque fuit: De restitutione vero Civita-
 tis Donawerdæ in proximis agatur Comitibus.

Quantum deinde ad Comites, Barones, Nobiles, Vafallos, Commu-
 nitates, qui Statibus Imperii Immediatis tanquam Status Provinciales & me-
 diati subiecti sunt, & reliquos eorum subditos pertinet: Qui quidem sive
 publicum sive privatum Augustanæ Confessionis Exercitium usu obtinuisse
 asserunt, & generatim quod libertatem credendi unius vel alterius Religio-
 nis Statuum Immediatorum subditis permittendam concernit: cum ejus-
 modi Statibus Immediatis cum Jure Territorii & Superioritatis, ex commu-
 ni per totum Imperium hæctenus usitata praxi, etiam Jus Reformandi Reli-
 gionem competat, atque in hac ipsa Conventione, vigore præcedentium
 Articulorum, stabilitum sit, ac dudum in Pace Religionis talium Statuum
 subditis, si a Religione sui Superioris dissentiant, Beneficium Emigrandi
 concessum, insuper majoris concordiæ inter Status conservandæ causa cau-
 tum fuerit, quod nemo alienos subditos ad suam Religionem pertrahere,
 allicere, eave causa in defensionem aut protectionem suscipere, illisve ulla
 ratione patrocinari debeat; conventum est, hoc idem porro quoque ab
 utriusque Religionis Statibus observari, nullique Statui Immediato Jus,
 quod ipsi ratione Territorii & Superioritatis, in Religionis negotio compe-
 tit, impediri oportere. Interea tamen statuum Immediatorum Catholicorum
 Landfaffii, Vafalli & subditi, qui Anno 1624. nullo quidem certo pacto
 sed sola conniventia, usum & Exercitium Augustanæ Confessionis habue-
 runt, in eundem restituentur statum. Illi vero, qui nunc in illis Statuum
 Immediatorum territoriis degunt, nullumque usu dictæ Confessionis Exer-
 citium publicum obtinuerunt, eidem tamen Confessioni addicti sunt, inviti
 quidem emigrare non cogantur, sed patienter tolerantur, modo ejusmodi
 Landfaffii, Vafalli, subditi in ceteris officium suum, cum debita sua erga
 suos superiores reverentia, diligentes ad impleant, nullisque turbationibus
 ansam præbeant. Idem quoque observabunt Augustanæ Confessionis Sta-
 tus Imperii Immediati erga suos, si quos habent, Catholicæ Religionis sibi
 subiectos.

Quod si vero aliqua inter tales Immediatos Imperii Status, eorumque
 subditos, & Status Provinciales antehac pacta intercessissent, vel transactiones
 & conventiones de Exercitio Religionis introducendo, permittendo, con-
 servando initæ essent, hujusmodi Pacta, Transactiones, Conventiones &
 Permissiones ratæ ac firmæ manent, nec ab iisdem, nisi mutuo pacifcen-
 tium consensu, recedere liceat.

Quod si sua sponte emigrante subditus, cujuscunque sortis, voluerit,
 aut, quod suum est, vendere, liberum ei sit, aut retentis bonis aut aliena-
 tis discedere, retenta per ministros, Religioni, in loco, unde discessit, ad-
 dictos, administrare, & statis anni temporibus ad sua redire. Emigratio
 quoque prætextu servitutis, aut alio, neutiquam difficilior reddatur, nec
 iis, qui emigraturi sunt, testimonia Nativitatis, ingenuitatis, manumissionis,
 cogniti opificii, honestæ vitæ denegentur, nec iisdem Reverfalibus inusta-
 tis

1647. April. tis aut clausulis vel juramentis de non mutanda Religione, aut etiam detractionibus, Steurarum nomine, plus æquo prægraventur. 1647. April.

Silesii etiam Principes Augustanæ Confessionis addicti, Duces scilicet in Brieg, Lignitz, Munsterberg & Oels, itemque Civitas Vratislaviensis, juxta gratiam ipsius A. Domini 1635. factam, & scriptis eo nomine ad Cæsaream Majestatem, tanquam Regem Bohemiæ, elogiis humillime acceptam, in libero Augustanæ Confessionis Exercitio sibi concessio manutenebuntur.

Quod vero ad Comites, Barones, & Nobiles in reliquis Silesiæ Ducatibus immediate ad Cameram Regiam spectantibus, tum etiam in Austria Inferiori de præfenti degentes attinet: quamvis Sacræ Cæsareæ Majestati tanquam Principi per se absoluto & libero, Jus Reformandi religionem, non minus ac reliquis tam intra quam extra Imperium constitutis Regibus, Principibus, Rebusque Publicis competat, tamen, in gratiam intercedentium permittit, quod ejusmodi Comites, Barones & Nobiles ob professionem Augustanæ Confessionis, loco aut bonis cedere aut emigrare non cogantur, modo in reliquis tranquille & pacifice vivant, seque tales præsentent, quales erga suum summum Principem decet, ac rationi consentaneum est. Cum vero Religionis causa sponte emigraverint, bonaque sua immobilia vendere commode non possint, statis anni temporibus iisdem liber aditus, rerum suarum suscipiendarum & curandarum causa, concedatur.

Hæc tamen concessio solum ad eos, qui Augustanam Confessionem profitentur, pertinet, nec ad alias cujuscunque nominis Religiones extendi debet.

Palatino Sultzbacensi, sicut hæcenus, ita etiam impostero similitur, & Viduæ Hilpoltsteinensi, pro se suisque Aulicis Ministris, Consiliariis, Officialibus, & servis, intra aula parietes & ædes sacras illuc pertinentes, liberum pateat Augustanæ Confessionis Exercitium. In reliquis Jus sublimis Territorii, tam quoad Ecclesiastica quam Politica, Principi totius Palatinatus Neoburgici Regimini universali præfecto maneat salvum, ita tamen ut subditos Augustanæ Confessionis addictos, ea, qua supra in genere conventum est, indulgentia tractet.

A sola qualitate Feudali vel Subfeudali, sive a Regno Bohemiæ, sive ab Electoribus, Principibus, & Statibus Imperii, sive aliunde procedant, Jus Reformandi non dependet, sed feuda ista & subfeuda, nec non Vasalli, subditi & bona Ecclesiastica in causis Religionis, quidquid juris Dominus Feudi prætendat, introduxerit, aut sibi arrogarit, ex statu Anno 1624. die 1. Jan. perpetuo censeantur. Quæque vel judicialiter vel extrajudicialiter innovata fuerint, tollantur & in pristinum statum restituantur.

Sin vero certa eo nomine pacta, vel in ipsa Investiturarum concessione, vel aliter partium, quarum interest, voluntate intercesserint, aut aliud usu diuturno obtinuerit, porro quoque talia pacta atque usu obtenta observentur. Territorii jure controverso vel ante vel post terminum Anni 1624. donec super possessorio & petitorio cognoscatur & decidatur, possessori præfati anni idem jus esto.

In iis locis, ubi Catholici & Augustanæ Confessionis Status ex æquo Jure Superioritatis fruuntur, tam ratione publici Exercitii quam aliarum

1647. rerum Religionem concernentium, idem status maneat, qui fuit dicto anno 1647.
April. dieque. April.

Sola Criminalis Jurisdictio, Cent-Gerichte, solumque Jus Gladii & Retentionis, Patronatus, Filialitatis, neque conjunctim neque divisim, Jus Reformandi tribuunt, quæ itaque hoc colore Reformationes hucusque irrepserunt, pactisve intrusa sunt, cassantur, gravati restituuntur, imposterum ab ejusmodi penitus abstinetur.

Ratione Redituum cujuscunque generis, ad bona Ecclesiastica eorumque Possessores pertinentium, ante omnia observetur id, quod in Pace Religionis §. Dargegen sollen die Stände, so der Augspurgischen Confession ic. & §. Alsdann auch den Ständen der alten Religion &c. dispositum invenitur; illi vero Reditus, Census, Decimæ, Pensiones, quæ vigore jam dictæ Pacis Religionis, Statibus Augustanæ Confessionis, ob Mediatas vel Immediatas Fundationes Ecclesiasticas, ante vel post Pacem Religiosam, acquisitas, e Catholicorum Provinciis debentur, quorumque in possessione vel quasi percipiendi Anno 1624. die 1. Januar. fuerunt, absque ulla exceptione solvantur. Si alicubi etiam Augustanæ Confessionis Status quædam Protectionis, Advocatiæ, Aperturæ, Hospitationis, Operarum, aut alia Jura in Ecclesiasticorum Catholicorum ditionibus, bonis, sive intra five extra territorium sitis, legitimo usu aut concessione habuerunt, quemadmodum etiam Catholici Status, si quid ejusmodi ipsis circa bona Ecclesiastica, Augustanæ Confessionis Statibus acquisita competit, omnes ex æquo jura sua pristina retineant, ita tamen, ut ne per ejusmodi jurium Bonorum Ecclesiasticorum reditus nimium pręgraventur & exhauriantur.

Reditus etiam, nec non Decimæ, Canones, & Pensiones Augustanæ Confessionis Statibus, Fundationibus jam destructis & collapsis, ex alienis territoriis debite, iis exsolvantur, qui in Anno 1624. 1. Jan. in possessione perceptionis vel quasi fuerunt. Quæ vero ab Anno 1624. destructæ fuerunt, aut in futurum concident, earum pensiones etiam ex alienis territoriis, domino destructi Monasterii seu loci, in quo id situm fuit, exsolvantur.

Quæ item Fundationes die 1. Jan. 1624. in possessione vel quasi Juris Decimandi e bonis Novalibus in alieno territorio fuerunt, sint etiam imposterum, nihil autem novi juris quæratur; inter ceteros Status Imperii & subditos id juris esto, quod jus commune vel cujusque loci consuetudo vel observantia, de decimis & bonis novalibus constituunt, aut per pactiones voluntarias conventum est.

Jus Diœcesanum & tota Jurisdictio Ecclesiastica cum omnibus suis speciebus, contra Augustanæ Confessionis Electores, Principes, Status, comprehensa Libera Imperii Nobilitate, eorumque subditos, tam inter Catholicos & Augustanæ Confessionis addictos, quam inter solos hos, penitus sublata esto: Et intra terminos territorii cujusque Jus Diœcesanum & Jurisdictio Ecclesiastica se contineat.

Ad consequendos tamen Reditus, Census, Decimas, & Pensiones, in iis Statuum ditionibus, ubi Catholici Anno 1624. notorie in possessione vel quasi exercitii Jurisdictionis Ecclesiasticæ fuerunt, utantur eodem posthac quoque; Et quidem non nisi post tertiam demum denunciationem. In quibus Civitatibus Imperii utriusque Religionis exercitium in usu est, Catholicis

1647. Ilicis Episcopis contra cives Augustanae Confessionis nulla sit Jurisdictio, at
April. Catholici suo jure experiantur. 1647.
April.

Utriusque Religionis Magistratus severe & religiose prohibeat, ne quisquam publice privatimve concionando, docendo, disputando, scribendo, consulendo Transactionem Passaviensem, Pacem Religiosam, vel hanc imprimis sive Declarationem sive Transactionem usquam impugnet, dubiamve faciat aut assertiones contrarias inde deducere conetur. Quicquid etiam haecenus contrarii vel editum vel promulgatum publicatumve fuerat, irritum esto. Sed, si dubii quid hinc aut aliunde incidat, aut in Judiciis, ex causis, Pacem Religiosam aut hanc Transactionem tangentibus, resulet, resque ad paria Vota deveniat, de eo inter utriusque Religionis Proceres non nisi amabili ratione tranfigatur.

In Conventibus Deputatorum Imperii Ordinariis numerus ex utriusque Religionis Proceribus æquetur, de personis autem in Comitibus proximis statuatur.

In horum Conventibus, item Comitibus Universalibus, sive ex uno sive duobus, aut tribus Imperii Collegiis, quacunque occasione aut ad quacunque negotia Deputati veniant, æquetur Deputatorum numerus ex utriusque Religionis Proceribus. Ubi Extraordinariis Commissionibus negotia in Imperio expedienda occurrunt, si res inter Augustanae Confessionis Status versatur, soli eidem Confessioni addicti deputentur; si inter Catholicos, soli Catholici; si inter Catholicos & Augustanae Confessionis Status, utriusque Religionis pari numero Commissarii denominentur & ordinentur. Placuit etiam, ut Commissarii quidem res a se gestas referant, & Vota sua subjungant, instar tamen sententiae nihil definiant.

Quod si dubia in causis, Exercitium Religionis bonaque Ecclesiastica concernentibus, oriantur, & vel a Camera Imperiali vel Judicio Imperatoris Aulico ad decisionem Statuum Imperii remittantur: Item, si ad quaestiones, in Comitibus sive Universalibus sive Particularibus propositas, ex una parte Catholici, ex altera Augustanae Confessionis Status, in diversas abeant sententias, sola amabili compositione dissensio componatur, ac proposita dubia resolvantur, non attenda Votorum pluralitate.

In causis vero Collectarum, & aliis statum Imperii Politicum concernentibus, haecenus a multis retro seculis observatus per Majora concludendi modus porro etiam observetur, liberumque nihilominus sit iis Statibus, qui, ob inaequalitatem Matriculae aut infortunia, sese gravatos in causis Collectarum sentiunt, rationibus Caesareae Majestati explicatis, vel exemptionem vel moderationem impositarum publico Decreto Collectarum petere.

Actum praeterea est, cum ob enatas ex praesenti bello mutationes consultum videatur, Judicium Camerae Imperialis ad alium universis Imperii Statibus commodiorem locum, Erfordiam scilicet Civitatem, ad Archi-Episcopatum Moguntinensem pertinentem, transferri, tum etiam de modo Praesentandi Judices & Assessores aliter disponere, idque in praesenti Congressu ob Statuum paucitatem negotii que gravitatem, adeo facile expediri nequeat, ut his de rebus in proximis Comitibus, per Imperatorem, de consilio Electorum indicendis, agatur & conveniatur, deliberationesque de reformatione Justitiae, in nupero Deputatorum Imperii Conventu Francofurtensi habitae, ad effectum dentur, inter ea tamen Status, de praesentandis mature in locum demortuorum novis ad Judicium Camerale Assessoribus, admoneantur, Caesareaque Majestas operam det, ut non solum in isto Judicio Camerale cau-

1647.
April.